

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACION:	11 de septiembre de 2019		DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS				NOMBRE:	ARQ. MARCO ANTONIO MURILLO CHAVEZ			
OBRA:	REHABILITACION DE CANTERA EN LA BASE DEL QUIOSCO DEL JARDIN PRINCIPAL DE CABECERA MUNICIPAL		APLANADO EN MURO LIMPIEZA Y REPARACION DE MUROS NIVELADO DEL PERIMETRO, ENBOQUILLADO DEMOLICION SUPERIOR DE ESCALONES, SUMINISTRO Y COLOCACION DE PINTURA ESMALTE REFORZADO DE HERRERIA, SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANTERA EN CORNIZA, PILASTRAS, RECTANGULOS Y ROMBOS ASI COMO EN ESCALONES, SELLADOR REPELENTE PARA CANTERA Y LIMPIEZA FINA DE OBRA				DOMICILIO:				
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO						R.F.C.:				
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO						REG. O.P.M.:				
CONTRATO:	OPM-SFR/2019-066						TELEFONO:				
PERIODO DE EJECUCION			RESUMEN DE GARANTIAS								
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE CONTRATADO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:		
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	09-ago-19	02-sep-19	\$177,016.00	\$177,016.00	ANTICIPO	-	-	-			
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			IMPORTE AMPLIACION	\$0.00	CUMPLIMIENTO	-	-	-			
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION		AMPLIACION	-	-	-			
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS		VICIOS OCULTOS	10083-000522-7	30-ago-19	17,701.60	ASEGURADORA INSURGENTES, S.A DE C.V. GRUPO FINANCIERO ASERTA		
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL	\$177,016.00							
DIFERIMIENTO			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$177,016.00	DECLARACION DEL CONTRATISTA						
PRORROGA			SANCION		SE EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO						
AMPLIACION			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$177,016.00							
LIQUIDACION			SALDO A CANCELAR								

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO) FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM			
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE		
						FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	08-sep-19 09-ago-19 02-sep-19						
100	APLANADO EN MURO DE 2 CM DE ESPESOR A BASE DE MORTERO CEMENTO-ARENA PROP. 13 A PLOMO Y REGLA. ACABADO CON LLANA DE MADERA HASTA ALTURAS DE 3.50 M. INCLUYE DESPERDICIOS, REMATES, ANDAMIAJE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	M2	\$127.45	20,460	\$2,607.63	19.94	\$2,541.35			19,940	\$2,541.35	0.5200	\$66.27
200	LIMPIEZA Y PREPARACION DE MUROS PARA RECIBIR APANADO PICADO Y RETIRO DE AREAS DAÑADAS, ASI COMO SELLADO DE LA SUPERFICIE. INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	M2	\$15.05	20,460	\$307.92	19.94	\$300.10			19,940	\$300.10	0.5200	\$7.83
300	NIVELADO DEL PERIMETRO SUPERIOR DE BASE DE QUIOSCO DE 30 CM DE ESPESOR DE 2.00 CM PROMEDIO DE ESPESOR CONSISTENTE EN DEMOLICION Y APANADO CON MORTERO CEM ARENA 1:4 PARA RECIBIR MOLDURA. INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	ML	\$71.72	24,930	\$1,787.96	25.60	\$1,836.03			25,600	\$1,836.03	-0.6700	-\$48.05
400	EMBOQUILLADO EN ARISTAS Y FILOS DE QUIOSCO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 ACABADO CON LLANA DE MADERA DEJANDO TEXTURA UNIFORME. INCLUYE SUMINISTRO, MANO DE OBRA, ELEVACION, MOVIMIENTOS HORIZONTALES, CARGAS, DESCARGAS Y ACARREOS DEL MATERIAL HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACION, HERRAMIENTA, LIMPIEZA Y PREPARACION DE LA SUPERFICIE POR APANAR (PICADO Y/O HUMEDECIDO DEPENDIENDO DE LA SUPERFICIE) LOS REMATES, ARISTAS A REGLA Y A NIVEL, REGLEADO, CURADO DEL APANADO, ESPESOR MAXIMO DEL APANADO 2 CM, REMOCION Y RETIRO DE ESCOMBRO, ANDAMIOS Y LIMPIEZA DE AREA DE TRABAJO P.U.O.T.	ML	\$62.42	30,820	\$1,923.78	29.52	\$1,842.64			29,520	\$1,842.64	1.3000	\$81.15
500	DEMOLICION ESPESOR SUPERIOR Y NIVELADO DE ESCALONES PERALTE Y HUELLA A BASE DE MORTERO CEMENTO-ARENA.	ML	\$72.78	8,640	\$643.38	10.87	\$791.12			10,870	\$791.12	-2.0300	-\$147.74
600	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PINTURA VINILICA CALIDAD PREMIUM BERELEX SATINADA CALIDAD 10 AÑOS EN MUROS CONSIDERANDO DOS MANOS DE PINTURA Y UNA MANO DE SELLADOR ACRILICO 5X1. COSTO Y GARANTIA INCLUYE SUMINISTRO Y APLICACION, DESPERDICIOS, PREPARACION DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	M2	\$70.64	15,790	\$1,186.05	17.60	\$1,243.26			17,600	\$1,243.26	-0.8100	-\$57.22

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	11 de septiembre de 2019		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS				NOMBRE:	ARQ MARCO ANTONIO MURILLO CHAVEZ		
OBRA:	REHABILITACIÓN DE CANTERA EN LA BASE DEL QUIOSCO DEL JARDIN PRINCIPAL DE CABECERA MUNICIPAL		ÁPLANADO EN MURO LIMPIEZA Y REPARACION DE MUROS NIVELADO DEL PERIMETRO ENBOQUILLADO DEMOLICION SUPERIOR DE ESCALONES. SUMINISTRO Y COLOCACION DE PINTURA ESMALTE REFORZADO DE HERRERIA SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANTERA EN CORNIZA PILASTRAS RECTANGULOS Y ROMBOS ASI COMO EN ESCALONES. SELLADOR REPELENTE PARA CANTERA Y LIMPIEZA FINA DE OBRA.				DOMICILIO:			
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN. GTO						R.F.C.:			
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN GTO						REG. O.P.M.:			
CONTRATO:	OPM-SFR/2019-066						TELEFONO:			
PERIODO DE EJECUCIÓN							RESUMEN DE GARANTIAS			
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE CONTRATADO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPañIA AFIANZADORA:	
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	09-ago-19	02-sep-19		\$177,016.00	ANTICIPO					
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			IMPORTE AMPLIACION	\$0.00	CUMPLIMIENTO					
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION		AMPLIACION					
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS		VICIOS OCULTOS	10083-000522-7	30-ago-19	17,701.60	ASEGURADORA INSURGENTES, S.A DE C.V GRUPO FINANCIERO ASERTA	
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL	\$177,016.00						
DIFERIMIENTO			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$177,016.00						
PRORROGA			SANCION		DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA					
AMPLIACION			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$177,016.00	SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO					
LIQUIDACION			SALDO A CANCELAR							

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO) FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM			
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE		
				FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	06-sep-19 09-ago-19 02-sep-19								
7.00	REFORZADO DE BARANDAL DE HERRERIA ESPECIALMENTE EN 7 PUNTOS COLOCADO DE ESCUADRAS DE ACERO A BASE DE SOLERA DE 1" X 1/8" CONSIDERANDO 1500 CM POR CADA LADO. ASI COMO PUNTOS DE SOLDADURA EN DISTINTAS AREAS	Lote	\$2 145 49	1 0000	\$2 145 49	1 00	\$2 145 49			1 0000	\$2 145 49	0 0000	\$0 00
8.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CORNISA DE CANTERA ROSA DE 30 CMS DE ANCHO PROMEDIO, 10 CMS DE ESPESOR TOTAL LABRADA EN EL ESPESOR CON UN FILETE DE 2 CMS, BOCEL DE 5 CMS Y 2 FILETES DE 1.5 CMS COLOCADA CON ADHESIVO PARA ELEMENTOS DE ALTA ABSORCIÓN MARCA PERDURA EMBOQUILLADO CON POLVO DE CANTERA Y SELLADOR 4X1 INCLUYE MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA TRAZO Y ESTEREOTOMIA MATERIAL DESPERDICIOS AJUSTES MANO DE OBRA CARGA Y ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA LIMPIEZA DURANTE Y AL FINAL DE LA OBRA PUOT	ML	\$1 581 27	24 2100	\$38 282 55	24 21	\$38 282 55			24 2100	\$38 282 55	0 0000	\$0 00
9.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESCALÓN DE CANTERA ROSA DE 36 CMS DE ANCHO PROMEDIO, 5 CMS DE ESPESOR TOTAL LABRADA EN EL ESPESOR A MEDIA CAÑA EN TRES DE SUS LADOS COLOCADA CON ADHESIVO PARA ELEMENTOS DE ALTA ABSORCIÓN MARCA PERDURA EMBOQUILLADO CON POLVO DE CANTERA Y SELLADOR 4X1 INCLUYE MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA TRAZO Y ESTEREOTOMIA MATERIAL DESPERDICIOS AJUSTES MANO DE OBRA CARGA Y ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA LIMPIEZA DURANTE Y AL FINAL DE LA OBRA PUOT	ML	\$1 436 30	10 4500	\$15 009 34	10 87	\$15 612 58			10 8700	\$15 612 58	-0 4200	-\$603 25
10.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE FRENTE PERALTE ESCALON DE 13 CM ALTURA PROMEDIO X 80CM DE LARGO Y 5 CM DE ESPESOR COLOCADA CON ADHESIVO PARA ELEMENTOS DE ALTA ABSORCIÓN MARCA PERDURA EMBOQUILLADO CON POLVO DE CANTERA Y SELLADOR 4X1 INCLUYE MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA TRAZO Y ESTEREOTOMIA MATERIAL DESPERDICIOS AJUSTES MANO DE OBRA CARGA Y ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA LIMPIEZA DURANTE Y AL FINAL DE LA OBRA PUOT	ML	\$415 22	10 4500	\$4 339 05	10 87	\$4 513 44			10 8700	\$4 513 44	-0 4200	-\$174 39

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	11 de septiembre de 2019		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS				NOMBRE:	ARQ MARCO ANTONIO MURILLO CHAVEZ			
OBRA:	REHABILITACIÓN DE CANTERA EN LA BASE DEL QUIOSCO DEL JARDÍN PRINCIPAL DE CABECERA MUNICIPAL		APLANADO EN MURO LIMPIEZA Y REPARACIÓN DE MUROS NIVELADO DEL PERIMETRO ENBOQUILLADO DEMOLICIÓN SUPERIOR DE ESCALONES. SUMINISTRO Y COLOCACION DE PINTURA ESMALTE. REFORZADO DE HERRERÍA. SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANTERA EN CORNIZA PILASTRAS, RECTANGULOS Y ROMBOS ASI COMO EN ESCALONES SELLADOR REPELENTE PARA CANTERA Y LIMPIEZA FINA DE OBRA				DOMICILIO:				
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON. GTO						R.F.C.:				
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON. GTO						REG. O.P.M.:				
CONTRATO:	OPM-SFR/2019-066						TELÉFONO:				
PERIODO DE EJECUCIÓN							RESUMEN DE GARANTIAS				
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE CONTRATADO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPAÑIA AFIANZADORA:		
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	09-ago-19	02-sep-19		\$177,016.00	ANTICIPO						
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			IMPORTE AMPLIACION	\$0.00	CUMPLIMIENTO						
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACIÓN		AMPLIACIÓN						
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS		VICIOS OCULTOS	10083-000522-7	30-ago-19	17,701.60	ASEGURADORA INSURGENTES S.A DE C.V. GRUPO FINANCIERO ASERTA		
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL	\$177,016.00							
DIFERIMIENTO			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$177,016.00	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA						
PRORROGA			SANCION		SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO						
AMPLIACIÓN			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$177,016.00							
LIQUIDACIÓN			SALDO A CANCELAR	\$0.00							

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO) FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM			
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE		
						FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	06-sep-19 09-ago-19 02-sep-19						
11 00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANTERA RECTANGULAR 160 M DE BASE POR 0.55 M DE ALTURA Y 5 CM DE ESPESOR BICELADO EN SU CONTORNO A 45° COLOCADA CON ADHESIVO PARA ELEMENTOS DE ALTA ABSORCION MARCA PERDURA. ENBOQUILLADO CON POLVO DE CANTERA Y SELLADOR 4X1. INCLUYE MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA TRAZO Y ESTEREOTOMIA MATERIAL DESPERDICIOS AJUSTES. MANO DE OBRA CARGA Y ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA LIMPIEZA DURANTE Y AL FINAL DE LA OBRA PUOT	PZA	\$4 813.36	4 0000	\$19 253.44	4 00	\$19 253.44			4 0000	\$19 253.44	0 0000	\$0.00
12 00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANTERA EN FORMA DE ROMBO CON MEDIDAS DE DIAGONAL MAYOR DE 2.00 M DIAGONAL MENOR DE 0.80 M Y UN ESPESOR DE 5.00 CM BICELADA EN SUS CONTORNOS A 45° COLOCADA CON ADHESIVO PARA ELEMENTOS DE ALTA ABSORCION MARCA PERDURA. ENBOQUILLADO CON POLVO DE CANTERA Y SELLADOR 4X1. INCLUYE MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA TRAZO Y ESTEREOTOMIA MATERIAL DESPERDICIOS AJUSTES. MANO DE OBRA CARGA Y ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA LIMPIEZA DURANTE Y AL FINAL DE LA OBRA PUOT	PZA	\$4 449.85	3 0000	\$13 349.55	3 00	\$13 349.55			3 0000	\$13 349.55	0 0000	\$0.00
13 00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PILASTRA DE 0.50 BASE INF 0.86 ALTURA 0.25 BASE SUPERIOR COLOCADA CON ADHESIVO PARA ELEMENTOS DE ALTA ABSORCION MARCA PERDURA. ENBOQUILLADO CON POLVO DE CANTERA Y SELLADOR 4X1. INCLUYE MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA TRAZO Y ESTEREOTOMIA MATERIAL DESPERDICIOS AJUSTES. MANO DE OBRA CARGA Y ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA LIMPIEZA DURANTE Y AL FINAL DE LA OBRA PUOT	PZA	\$5 071.62	8 0000	\$40 572.96	8 00	\$40 572.96			8 0000	\$40 572.96	0 0000	\$0.00
14 00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PINTURA ESMALTE COMEX 100 O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO CALIDAD A 10 AÑOS EN PLAFOND HASTA UNA ALTURA DE 4.00 M INCLUYE SUMINISTRO Y APLICACION ANDAMIEJE DESPERDICIOS PREPARACION DE LA SUPERFICIE MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	M2	\$102.75	34 7000	\$3 565.43	50 19	\$5 157.02			50 1900	\$5 157.02	-15 4900	-\$1 591.60

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	11 de septiembre de 2019		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS				NOMBRE:	ARQ. MARCO ANTONIO MURILLO CHAVEZ			
OBRA:	REHABILITACIÓN DE CANTERA EN LA BASE DEL QUIOSCO DEL JARDIN PRINCIPAL DE CABECERA MUNICIPAL		APLANADO EN MURO, LIMPIEZA Y REPARACION DE MUROS, NIVELADO DEL PERIMETRO, ENBOQUILLADO, DEMOLICION SUPERIOR DE ESCALONES, SUMINISTRO Y COLOCACION DE PINTURA ESMALTE, REFORZADO DE HERRERIA, SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANTERA EN CORNIZA, PILASTRAS, RECTANGULOS Y ROMBOS ASI COMO EN ESCALONES, SELLADOR REPELENTE PARA CANTERA Y LIMPIEZA FINA DE OBRA.				DOMICILIO:				
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.						R.F.C.:				
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.						REG. O.P.M.:				
CONTRATO:	OPM-SFR/2019-066						TELEFONO:				
PERIODO DE EJECUCIÓN			RESUMEN DE GARANTIAS								
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:			
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	09-ago-19	02-sep-19	IMPORTE CONTRATADO	ANTICIPO	-	-	-	-			
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			IMPORTE AMPLIACION	CUMPLIMIENTO	-	-	-	-			
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION	AMPLIACION	-	-	-	-			
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	VICIOS OCULTOS	10083-000522-7	30-ago-19	17,701.60	ASEGURADORA INSURGENTES, S.A DE C.V., GRUPO FINANCIERO ASERTA.			
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL								
DIFERIMIENTO:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA							
PRORROGA:			SANCION	SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO							
AMPLIACIÓN:			IMPORTE TOTAL COBRADO								
LIQUIDACIÓN:			SALDO A CANCELAR								

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO) FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM			
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE		
						FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	06-sep-19 09-ago-19 02-sep-19						
15.00	PINTURA DE ESMALTE, SOBRE BARANDAL DE HERRERIA COLOR NEGRO, A DOS MANOS EN PASAMANOS DE HERRERIA, MARCA BEREL O EQUIVALENTE EN CALIDAD, COSTO Y GARANTÍA, EN PORTONES DE ACCESO A UNA ALTURA DE 0 A 2.60 MTS., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M2	\$90.12	23.5200	\$2,119.62	19.59	\$1,765.45			19.5900	\$1,765.45	3.9300	\$354.17
16.00	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE SELLADOR REPELENTE DE AGUA Y EVITA FORMACION DE HONGOS EN ELEMENTOS DE CANTERA, MARCA FESTER O SAYER LACK EN CORNIZA, ROMBOS, RECTANGULOS, ESCALONES Y PILASTRAS, APLICADO DIRECTO MEDIANTE BROCHA POR MEDIOS MANUALES, INCLUYE LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES Y MANO DE OBRA	M2	\$65.75	20.4600	\$1,345.25	21.1220	\$1,388.77			21.1220	\$1,388.77	-0.6620	-\$43.53
17	LIMPIEZA FINA PARTE ALTA DE QUIOSCO Y ALREDEDOR	M2	\$12.99	166.0000	\$2,156.34	0.0000	\$0.00			0.0000	\$0.00	166.0000	\$2,156.34
18.00	RESANADO EN JUNTAS DE LAMINAS DE PLAFOND A BASE DE PERFACINTA Y PASTA TIPO REDIMIX EN ACABADO FINO, HASTA UNA ALTURA DE 6.00 METROS; INCLUYE: 1 PZA DE PERFACINTA, 1 CUBETA DE 6 KG DE REDIMIX, SUMINISTRO DE MATERIALES, ANDAMIAJE, PREPARACION DE LA SUPERFICIE Y PREPARADO PARA RECIBIR PINTURA, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	Lote	\$2,004.24	1.0000	\$2,004.24	1.00	\$2,004.24			1.0000	\$2,004.24	0.0000	\$0.00

IMPORTE CONTRATADO	\$177,016.00
IMPORTE DE AMPLIACION	\$0.00
IMPORTE DE LIQUIDACION	\$0.00
TOTAL	\$177,016.00
(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$177,016.00
PENAS CONVENCIONALES (SANCION)	\$0.00
SALDO A CANCELAR	\$0.00
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$0.00
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$0.00

\$152,600.00	\$152,600.00	\$0.00	\$0.00	\$152,600.00	\$0.00
\$24,416.00	\$24,416.00	\$0.00	\$0.00	\$24,416.00	\$0.00
\$177,016.00	\$177,016.00	\$0.00	\$0.00	\$177,016.00	\$0.00

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO